Heu nunquam frustra suspecti, denique totam

Assyriam, pompa cultūque & diuite gaza

Spectandam, sæui ductu auspicioque tyranni

Impete sædis fragas violento effundet in oras.

Ille velut torrens hybernis imbris auctus,

Aggeribus-ve ruens effractis spumeus amnis,

G 2

Quem

Cap. 8.

1 Et dixit Dominus ad me: Sume tibi librum grandẽ, & scribe in eo stylo hominis: velociter spolia detrahe, & cito prædare.

2 Et adhibui mihi testes fideles Vriam sacerdotem, & Zachariam filium Barachiz.

3 Et accessi ad prophetissam, & concepit & peperit filium. Et dixit Dominus ad me: Voca nomẽ eius, Accelera spolia detrahe festina prædari.

4 Antequã sciat puer vocare patrem suum & matrem suam, auferetur fortitudo Damasci & spolia Samaria coram rege Assyriorum.

5 Et adiecit Dominus loqui ad me dicens:

6 Pro eo quod abiecit populus iste aquas Siloẽ quæ vadunt cum silentio, & assumpsit magis Rasin & filium Romeliaz:

7 Propter hoc adducet Dominus super eos aquas fluminis fortes & multas, regẽ Assyriorũ & omnem gloriam eius. Et adteendet super omnes riuos eius, & super vniuersas ripas eius.

Sub hac figura rursus describitur partus virginalis.

Illo fons est à Sionis radice defluens, non iugibus aquis, sed certis horis ebulliens: Ecclesiã significat. Alter Melopotamiaz, alter Syriæ fluius: Verique regioni olim Assyrij imperarunt.

Quem nulla moles, obstacula nulla morantur,
Trans montes, vallésque cauas, crassásque paludes,
Trans saltus siluásque nigras, fluuíosque tumentes
Signa feret prope collectis viribus ingens,
Præuenietque sui famam, velocior alis
Fulguris, aut torto balearis verbere funde.

8 Et ibit per Iudam
inundans, & transiens
vsque ad collum ve-
niet. Et erit extensio
alarum eius, implens
latitudinem terræ tuæ
ô Emmanuel.

9 Congregamini populi
& vincemini,
Audite vniuersa pro-
cul terræ, Conforta-
mini & vincemini,
Accingite vos & vin-
cemini.

10 Inite consilium &
dissipabitur, loqui-
mini verbum & non
fiet, quia nobiscum
Deus.

11 Hęc enim ait Do-
minus ad me. Sicut
in manu forti crudi-
uit me ne irem in via
populi huius, dicens:
12 Non dicatis con-
iuratio. Omnia enim
quæ loquitur populus
iste, coniuratio est: &
timore eius ne timea-
tis aut paueatis.

13 Dominum exer-
cituum ipsum sancti-
ficare: ipse pavor ves-
ter & terror vester, &
erit vobis in sanctifi-
cationem.

14 In lapidem autem
offensionis & petram
scandali duabus do-
mibus Israël, & in la-
queum & in ruinam
habitâibus Ierusalē.

8 Perque tuos fines latè Iudæa vagatus,
Oram omnem quanta est victricibus obteget armis.